
 

Siedziba główna Agencji |ul. Trzy Lipy 3 (Budynek C), 80-172 Gdańsk | tel. +48 58 500 87 60 | e-mail: sekretariat@polsa.gov.pl 
Oddział w Warszawie | ul. Prosta 70, 00-838 Warszawa | tel. +48 22 380 15 50 | e-mail: sekretariat.warszawa@polsa.gov.pl 
Oddział w Rzeszowie | ul. Warszawska 18, 35-205 Rzeszów | tel. +48 516 222 695 | e-mail: michal.pilecki@polsa.gov.pl 
 

 
 
PAK/930/2022/WAW      Warszawa, dnia 31.08.2022 r.  
 

 
Uczestnicy postępowania 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji na: Monitoring satelitarny dla klimatu: miejska wyspa ciepła – 
pilotaż, (znak sprawy BO/23/2022). 
 

Wyjaśnienie treści SWZ  
 

Zamawiający – Polska Agencja Kosmiczna, informuje, że w ww. postępowaniu wpłynęły 
pytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dn. 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje 
treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej. 
 
Pytanie 1 
Prosimy o podanie informacji jaką kwotę Zamawiający przeznaczył na realizację zamówienia. 
Upublicznienie przedmiotowej informacji pozwoli na właściwe oszacowanie ceny, ocenę przez 
oferentów możliwości prawidłowej realizacji prac, zmniejszając tym samym ryzyka projektowe 
po stronie wykonawcy, jak również Zamawiającego  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 
r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 25, 872, 1079, 1710) na realizację 
zamówienia zamierza przeznaczyć kwotę brutto 353 010,00 zł (trzysta pięćdziesiąt trzy tysiące 
dziesięć 00/100 złotych). 
 
Pytanie 2  
W związku z wskazaniem w pkt 4.1 SWZ warunku tyczącego się usług wykonanych należycie, 
zwracamy się z wnioskiem o uznanie również usług w trakcie ich realizacji. Co do zasady projekty 
tego typu są wieloletnie i długotrwałe. Nie zmienia to jednak faktu, że wykonawca legitymuje 
się stosowanym doświadczeniem, ponieważ dla danego projektu została wykonana już część 
analityczna danych satelitarnych. Wnioskujemy o zmianę SWZ w tym zakresie.   
Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do propozycji i modyfikuje treść pkt 4.1 SWZ zgodnie z 
poniższym:  
Jest: 

4.1 Określenie warunku w zakresie zdolności zawodowej - doświadczenia: 
w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej dwie usługi/projekty polegające na 
przetwarzaniu i analizie danych satelitarnych w obszarze zmian klimatu z czego co najmniej jedna 
usługa/projekt musi dotyczyć opracowań związanych z wykorzystaniem danych satelitarnych do 
określenia zmian i zależności temperaturowych w kontekście zjawisk mikroklimatycznych. Uwaga: 



2 z 2 
 

* Za wykonaną usługę Zamawiający rozumie taką usługę, która została zrealizowana na rzecz 
podmiotu (Zamawiającego/Odbiorcy) w ramach danej umowy i odebrana przez ten podmiot, jako 
wykonana należycie. Zamawiający zastrzega sobie prawo do ewentualnego sprawdzenia 
prawdziwości przedstawianych danych, które będą wyszczególnione w ofercie. 

 
Winno być: 

4.1 Określenie warunku w zakresie zdolności zawodowej - doświadczenia: 
w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej dwie usługi/projekty polegające na 
przetwarzaniu i analizie danych satelitarnych w obszarze zmian klimatu z czego co najmniej jedna 
usługa/projekt musi dotyczyć opracowań związanych z wykorzystaniem danych satelitarnych do 
określenia zmian i zależności temperaturowych w kontekście zjawisk mikroklimatycznych. Uwaga: 
* Za wykonaną usługę Zamawiający rozumie taką usługę, która została zrealizowana na rzecz 
podmiotu (Zamawiającego/Odbiorcy) w ramach danej umowy i odebrana przez ten podmiot, jako 
wykonana należycie. Zamawiający dopuszcza możliwość uznania trwających umów pod 
warunkiem przedstawienia Zamawiającemu aktualnych (do 3 miesięcy) materiałów dowodowych 
potwierdzających dotychczasowe należyte wykonanie trwającej umowy, np. częściowego 
protokołu odbioru lub referencji. Zamawiający zastrzega sobie prawo do ewentualnego 
sprawdzenia prawdziwości przedstawianych danych, które będą wyszczególnione w ofercie. 

 
Pytanie 3 
w związku z postępowaniem Monitoring satelitarny dla klimatu: miejska wyspa ciepła – pilotaż 
zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert z 02 września 2022 
na 06 września 2022 godz. 09:30. 
 

 
 

ZATWIERDZAM 

 

 

..................................................... 
(data i podpis Prezesa) 


		2022-08-31T13:42:01+0200
	Grzegorz Wrochna




